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WIRTSCHAFTSKAMMER OSTERREICH

ReOrg 102-2b-7/15/Ze

Hauptwahlkommission bel der
Wirtschaftskammer Osterreich

VERLAUTBARUNG

gemal § 107 Abs 10 WKG der Namen der Mitglieder
der Fachverbandsausschusse der

Bundessparte Information und Consulting

Freigegeben am: 13. Mai 2015

701 Fachverband Entsorgungs- und
Ressourcenmanagement

17 Mandate

Liste 1: Osterreichischer Wirtschaftsbund

101 Ogulin Helmut, KommR DI* 01.10.1954 1030 Wien, Leopold-B6éhm-Stralle 12/
3. Stock/Top D 60
102 Bleiberger Werner, Mag.* 29.05.1958 9020 Klagenfurt am Woérthersee, Ziegeleistr. 50
103 Bohler Christian, Ing.* 13.07.1970 6800 Feldkirch, Wasserfeld 5
104 Gratz Karl-Heinz, Dr.* 22.07.1954 4650 Edt bei Lambach, LinzerstralRe 21
105 Hodecek Peter, DI Dr.* 04.11.1958 1110 Wien, Zinnergasse 6a

106 Hopperger Harald* 29.08.1960 6421 Rietz, Bundesstralle 21



107
108
109
110
111

112
113

Liste 2:

201

202

203

Liste 3:

301

702

Liste 1:

101

102
103

104
105
106

107
108
109
110
111
112

Mayrhofer Sabine, KommR*
Muller-Mezin, Daniela*
Pdck Christoph, Ing.*

PoyR3 Leopold*
Schauerhuber Gerhard,
Ing.*

Steiner Wolfgang*
Zitterbart Barbara*

21.02.1962
30.03.1963
09.10.1977
30.08.1963
25.04.1962

30.03.1970
31.03.1962

5110 Oberndorf, Australie 4

8200 Hofstatten an der Raab, Pirching 90

7100 Neusiedl am See, Ludwig Boltzmannstr. 1
2170 Poysdorf, Laaerstr. 137

3462 Absdorf. Badstr.Parz. 1577/1

4596 Steinbach an der Steyr, Siedlerstrale 24
6130 Schwaz, Bergwerkstralle 20

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Dimmi Alexander, KommR
Dr. MBA MPA

Hackl Oswald Matthias
Andreas, Ing. Mag.
Freitag Christian

11.08.1970

01.10.1972

30.10.1966

2103 Langenzersdorf, Hochaustralie 31

7011 Zagersdorf, Arbeitergasse 4

1020 Wien, VolkertstralRe 23 Stg. 1/10

Freiheitliche Wirtschaft - RfwW und Unabhéangige

Kronhofer Gerd, DI Dr.

31.01.1969

9551 Bodensdorf, Ossiacher See Lobisserweg 28

Fachverband Finanzdienstleister

19 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Goltl Wolfgang Karl,
KommR

Dolzer Hannes, Mag.
Holzer Michael Josef

Kohlmeier Markus
Lanzendorfer Rupert, Mag.
Miklin Wilhelm, Dr.

Ollram Manfred, Mag.

Pils Andreas Johann

Posselt Michael, Dr.
Reisinger Daniel

Salzgeber Markus Emmerich
Samhaber Herbert, Dr.

17.11.1952

01.01.1969
01.03.1970

29.11.1975
11.11.1958
15.05.1950

26.01.1970
02.12.1974
20.07.1970
03.03.1979
09.07.1961
10.05.1960

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

1210 Wien, Irendusgasse 39

8010 Graz, Einspinnergasse 1

3011 Purkersdorf, Sagbergstrale
69/Wohngebaude

8020 Graz, Burenstralle 47/2

5020 Salzburg, Tauxgasse 19

9020 Klagenfurt am Worthersee, Lortzing Gasse
18

7210 Mattersburg, Josef Meidl-Weg 4
3362 Mauer, Alsfeldstrafie 12

6134 Vomp, Feldweg 43/C2

5071 Wals, Seeparksiedlung 10/6
6844 Altach, Eichensteg 2/2

4040 Linz, Ferihumerstralle 17



Liste 2:

201
202
203

Liste 3:

301
302
303
Liste 6

601

703

Liste 1:

101

102
103
104

105
106
107
108
109
110
111

112
113
114
115
116
117

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Gasser Michael Karl 01.02.1974 9523 Villach-Landskron, Oberortweg 3/3
Hauer Roland 06.09.1969 1020 Wien, Engerthstralle 230/19/14
Fletschberger Robert 15.04.1979 1030 Wien, Seidlgasse 21/1/15

Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhéangige

Dastl Sascha, Ing. 03.05.1975 1010 Wien, Parkring 12/3/87E
Zainzinger Werner 25.01.1973 3300 Amstetten, Sudtiroler Str. 8/2
Reinhardt Torsten 01.04.1967 4020 Linz Friedhofstralle 4

UNOS - Unternehmerisches Osterreich (NEOS)

Eberl Walter, Ing. Mag.* 24.01.1949 2123 Unterolberndorf, Rosenbergen 58

Fachverband Werbung und
Marktkommunikation

32 Mandate
Osterreichischer Wirtschaftsbund

Sery-Froschauer Angelika, 09.03.1966 4060 Leonding, Ruflingerstrafle 155

Mag.*

Dechant Martin Peter* 07.11.1978 6850 Dornbirn, Gltlestrale 7a

Fussi Volkmar Willibald* 05.02.1960 9020 Klagenfurt am Worthersee, Pernhartg. 8

Himmer Michael, Mag. 01.05.1953 1100 Wien, Wienerbergstralle 11/29 p.A. Fa.
GroupM Austria

Hofer Gunther* 05.06.1957 2070 Retz, Im Stadtfeld 3

Jager Clemens, Bakk. 19.01.1974 5101 Berg, Rechtes Salzachufer 42/10A

Jank Thomas 25.12.1962 6380 St. Johann in Tirol, Berglehen 23a

Kessler Wolfgang, Mag.* 21.08.1970 2620 Neunkirchen, Brunnenplatz 3/1
Kraft-Kinz Birgit, Mag.* 03.11.1968 1130 Wien, Gloriettegasse 13
Krumpel Bernhard, Mag. 19.05.1972 1060 Wien, Mariahilfer Stralle 47/1/2
Lechle Matthias, Mag. DI 21.11.1971 6020 Innsbruck, Bozner Platz 4

(FH)*

Mehler Michael 08.07.1957 2380 Perchtoldsdorf, Donauwérther Str. 12
Mrazek Michael Georg* 04.01.1971 5026 Salzburg, Aigner Stralie 55a
Neuhauser Jorg, Mag.* 01.02.1970 4020 Linz, Schillerstrafie 10

Schnedl Edgar 20.02.1971 8750 Judenburg, Herrengasse 23/2
Schumacher Christof, Mag.* 05.07.1962 4600 Wels, Ringstralie 37/5

Siegl Alois* 31.12.1960 8380 Jennersdorf, Technologiepark 10

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager



118
Liste 2:
201
202
203
204
Liste 3:
301
Liste 4:
401
402
403
404
405
406
407

Liste 6

601
602

704

Liste 1:

101
102

103
104
105
106

Zenz Thomas*

19.05.1973

8010 Graz, Maygasse 11

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Maric Konrad*
Holzmann Karl Michael*
Allerstorfer Andreas*
Arige Marcus*

14.04.1960
02.06.1973
28.10.1959
24.02.1972

1090 Wien, Alserbachstralle 23

9139 Poggersdorf , St. Johanner Stralie 13
4112 Sankt Gotthard im Muhlkreis, Hofberg 8
1080 Wien, Josefstadter Stralde 25/17

Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhéangige

Herrmann Georg

Grune Wirtschaft (Grune)

Pavlovec-Meixner Andrea
Claudia, Mag.

Kanz Claudia*

Weinhofer Maria

Carli Michael*

Ertel Markus Erich Anton
Pendl Wolfgang Johann
Go6tz Stephan*

15.03.1967

05.01.1963

29.07.1970
29.12.1980
01.05.1963
19.06.1966
23.12.1969
16.04.1979

6020 Innsbruck, General-Eccher-StralRe 39

8010 Graz, Wittenbauerstraflle 59

5020 Salzburg, Furbergstrale 14/3
3400 Klosterneuburg, Martinstr. 197
6020 Innsbruck, DreiheiligenstralBe 17
9064 Pischeldorf, Eixendorf 50

6900 Bregenz, Plattenstralie 5

1190 Wien, Gregor-Mendel-Straf3e 50

UNOS - Unternehmerisches Osterreich (NEOS)

Heinisch Severin, Dr.
Koltringer Gerald*

05.02.1960
07.12.1968

1020 Wien, Zwerggasse 1/14
1040 Wien, Schleifmihlgasse 9/10

Fachverband Unternehmensberatung,
Buchhaltung und Informationstechnologie

32 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Harl Alfred, MBA CMC
Baumgartner Peter Maria
Christian, MBA

Bickel Christian*
Bodenstein Robert*
Gerlach Albert*
Gottling Hans-Georg*

17.01.1957
25.08.1956

02.08.1970
28.03.1963
18.10.1965
13.06.1950

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

3400 Klosterneuburg-Weidling, Léblichgasse 13
7372 DralBmarkt, Kirchenplatz 4

6850 Dornbirn, Lustenauerstralle 45

1020 Wien, Franzensbriickenstrale 26/10
1160 Wien, Yppenplatz 6/6

1080 Wien, Schénborngasse 2/2



107
108
109
110
111

112
113
114
115

116
117
118

Liste 2:

201
202

203

Liste 3:

301

Liste 4:

401
402

403
404
405
406
407

Liste 6

601

602
603

Holz Christoph, DI*
Kraft Johann, KommR
Neumann Dominic, MBA
Puaschitz Martin, Mag.
Radinger Maria Theresia,
Mag.

Reiger Wolfgang, Dr.
Roth Markus*

Schwarz Ginter

Stadler Andreas

Stuffner Eva-Maria
Wanek Gerhard, Mag.
Zandonella Martin, DI*

09.07.1966
28.09.1949
18.06.1975
07.10.1982
23.02.1965

04.10.1966
07.03.1975
01.08.1954
24.09.1961

02.05.1965
01.05.1967
22.01.1967

6020 Innsbruck, Sillgasse 12

8312 Ottendorf bei Gleisdorf, Ottendorf/R. 154
8020 Graz, Uberfuhrgasse 60b

1140 Wien, Linzer Stral’e 372 Stg. 3/5

9500 Villach, Italiener StraRe 35/8

5300 Hallwang, Birkenstralle 2

4050 Traun, ZaunermihlstraBe 2

2753 Markt Piesting, Turmgarteng. 2
2345 Brunn/Gebirge, Leopold Gattringer-
Str. 54/9

4030 Linz, Denkstrafle 30/2. Stock

3400 Klosterneuburg, Brunnleiten 11
9500 Villach, Tiroler StraRe 80

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Achleitner Glnter, Mag. DI

11.02.1961

Kortschak Gerald Helmuth, 29.01.1977

DI BSc CMC*
Prager Martin, Ing.

08.09.1952

2340 Modling, Josef Lowatschek-G. 44
8020 Graz, Triester Strale 136

1040 Wien, Schonbrunner Stralle 5/13

Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhéangige

Kolm-Lamprechter Barbara, 28.11.1964

Dr.

Grune Wirtschaft (Grune)

Schober Michael, Ing.

Rechberger Gabriele, CMC

MTD

Wild Werner

Ebner Maria, Mag.

Ruhs Mario

Walser Dietmar, DI (FH)
Steinbichl Manfred, Mag.

26.09.1959
14.01.1961

27.07.1958
01.04.1957
12.03.1978
29.08.1963
11.10.1967

6020 Innsbruck, Schillerweg 4

1190 Wien, Pyrkergasse 35/8
5020 Salzburg, Rocklbrunnstralle 27b

6173B Oberperfuss, Blasius-Hueber-Weg 10
4020 Linz, Holzstralle 22

8020 Graz, Karl-Morre-Stralle 22

6800 Feldkirch, ReichsstralRe 126

2540 Bad Voslau, Am Weinfried 8

UNOS - Unternehmerisches Osterreich (NEOS)

Fischer Sabine, Mag. Dr.
Sommerer Barbara*
Tonisch Nico, Mag. (FH)

11.07.1965
30.08.1972
28.06.1984

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

1100 Wien, Hugo-Meisl-Weg 11/1
8010 Graz, SchillerstralRe 31
1180 Wien, Riglergasse 12/10



705 Fachverband Ingenieurblros

Liste 1:

101
102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

Liste 2:

201

Liste 3:

301

Liste 4:

401
402

403
404

405

18 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Muller-Uri Friedrich, Ing.*
Aste Christoph Markus, DI
MSc

12.03.1955
08.11.1967

Brandweiner-Schrott Petra, 03.12.1966

Mag.*

Eder Josef Martin
Erlmoser Karin, DI

Ernst Johannes, Ing.
Gagstadter Rainer, DI Dr.*
Muller Markus, Ing.

Pfligl Walter

Pichl Helmut, Ing.

Seitz Peter, DI

Weigl Roman, KommR Ing.
MSc

11.07.1956
10.11.1973
08.04.1961
16.03.1966
30.05.1974
15.04.1954
02.05.1955
31.12.1961
04.04.1954

5303 Thalgau, Salzburger StraRe 90
9201 Krumpendorf, Schlossallee 27

8280 Ubersbach, Ubersbach 148

3331 Kematen/Ybbs, 29.b Str. 11/1

5325 Plainfeld, Sonnenweg 31

7534 Olbendorf, Nr. 549

4312 Ried in der Riedmark, Blindendorf 73
8301 Lalknitzhthe, HauptstralRe 23 Top 45
6900 Bregenz, Arlbergstralle 48

3100 St.Polten, Altmanngasse 18

6020 Innsbruck, Purnhofweg 39

1230 Wien, Anton-Baumgartner-Stralie
44/C/5/603

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Wallner Johann

19.04.1958

7464 Markt Neuhodis, Nr. 37

Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhéangige

Painsi Walter, DI

Grine Wirtschaft (Grine)

Blazek Wolfgang, DI
Feichtenschlager Manfred,
DI (FH)*

Fricko Paul, DI Dr.*
Grielthammer Karl
Albrecht, DI

Jarosch Hannes DI

01.06.1957

22.07.1955
05.08.1967

09.10.1951
23.03.1961

14.05.1965

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

9020 Klagenfurt am Worthersee, Stollenweg 8

8010 Graz, Merangasse 84
4971 Aurolzminster, Forchtenau 92

1120 Wien, Hetzendorfer Strale 99 (HAUS Al)
9074 Keutschach, Rauth 39

6020 Innsbruck, Maximilianstralle 2/Top 121



706

Liste 1:
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
Liste 2:
201

Liste 3:

301

Liste 4:

401

707

Liste 1:

101

Fachverband Druck

14 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Aichhorn Gerhard* 30.09.1958 5581 St. Margarethen im Lungau,
Gewerbegebiet 171

Dockner Ingeborg* 28.01.1962 3125 Kuffern, Untere Ortsstralie 17/2

Furstberger Daniel* 16.08.1974 4532 Rohr im Kremstal, Oberrohr 9

Hernegger Dietmar* 16.09.1963 6020 Innsbruck, Stadlweg 13

Kreiner Armin Claudius 21.04.1962 9500 Villach, Chromstralle 8
Raoul, Dr.*

Milz Karl-Heinz* 29.08.1966 6850 Dornbirn, Schwefel 81

Rabl Eduard 04.09.1959 3943 Schrems, Karl Muller-StraRe 5
Schmidbauer Thomas, Ing.* 30.06.1972 7400 Oberwart, Wienerstrafle 103
Schweigkofler Gerhard* 22.03.1958 4050 Traun, Hugo Wolf-StraRe 14
Simon Dieter, Dr.* 22.11.1958 1030 Wien, Faradaygasse 6

Wallig Franz Xaver, Ing. 03.12.1970 8962 Grébming, Mitterberger Stralle 36
Mag.*

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Roither Rio 12.02.1974 4020 Linz, Peter-Behrens-Platz 1b
Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhéangige

Lackner Manuel 03.04.1979 8724 Spielberg bei Knittelfeld, Malweger-
stralBe 121

Grune Wirtschaft (Griine)

Gitzi Michael* 01.04.1967 1100 Wien, Triester Straflle 33

Fachverband der Immobilien- und
Vermaogenstreuhander

21 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Malloth Thomas, Mag. 12.10.1962 2333 Leopoldsdorf, Buchengasse 14

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager



102 Zoidl Mario, Dipl.-HTL-Ing.* 09.09.1969 4020 Linz, RudigierstraRe 5—7

103 Seifried Josef* 12.04.1956 4020 Linz, WaltherstralRe 19

104 Hubner Gerald, Dr.* 11.07.1960 5020 Salzburg, Innsbrucker BundesstralRe 67

105 Stiller Franz* 10.07.1952 5020 Salzburg, Joseph Messner-StraRe 8 -14

106 Pisecky Michael* 12.09.1961 1030 Wien, LandstraBer Hauptstralie 60

107 Ulreich Hans Jorg, Mag. 02.12.1967 1050 Wien, Obere Amtshausgasse 20

108 Wiesflecker Karl, Mag.* 21.11.1968 1090 Wien, Liechtensteinstralle 36

109 Gollenz Gerald, Ing. 18.05.1960 8493 Kloch, Kléch 99/2

110 Reisinger Patricia Gertraud 22.12.1960 8010 Graz, Geidorfplatz 1

111 Moll Robert, Dr.* 06.02.1952 6020 Innsbruck, Amraser StralRe 63

112 Wimmer Arno* 24.03.1957 6020 Innsbruck, Amraser Stral3e 85

113 Fohn Michael Rudolf, Mag. 11.06.1966 9500 Villach, Hauptplatz 31

114 Lexer Reinhold Josef* 16.09.1957 9020 Klagenfurt am Worthersee,
Priesterhausgasse 3/2/1

115 Edlauer Georg, Mag.* 05.05.1960 3100 St. Polten, Josefstr. 19

116 Ammann Giinther, Mag.* 16.09.1966 6800 Feldkirch, Marktplatz 1

117 Buchinger GUnter Johann  16.09.1955 7000 Eisenstadt, Hauptstrae 41

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)
201 Hrdliczka Christian 15.08.1961 1210 Wien, MayerweckstralRe 30/1
Liste 3:  Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhangige

301 Mistura Markus Eugen 10.12.1964 6900 Bregenz, BelruptstralBe 27
302 Freitag Hermann 06.03.1961 8020 Graz, Steinfeldgasse 63A
Ferdinand, Ing.

Liste 6  UNOS - Unternehmerisches Osterreich (NEOS)

601 Stampfer Alexander, BSc* 23.12.1988 1130 Wien, Stadlergasse 27

708 Fachverband der Buch- und
Medienwirtschaft

15 Mandate

Liste 1:  Osterreichischer Wirtschaftsbund

101 Hinterschweiger Friedrich* 25.12.1955 8850 Murau, Anna-Neumann-Strafie 43
102 Drexler Gunter* 04.11.1960 7423 Pinkafeld, HauptstralRe 39

103 Erker Beatrice, Mag.* 11.11.1971 8010 Graz, Geidorfgurtel 24

104 Glockler Georg* 10.03.1961 1090 Wien, Frankgasse 4

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager



105
106
107
108
109
110
111

Liste 2:

201

Liste 3:

301

Liste 4:

401
402

709

Liste 1:

101

102

103
104

105
106
107
108
109

Linecker Sigrid*

Pus Karl*

Renk Markus*

Seufer Wasserthal Klaus*
Trauner Ingrid, Mag.*
Wohlgenannt Gunter*
Zechner Helmut*

31.07.1965
29.01.1955
16.10.1969
06.11.1960
03.06.1955
31.01.1958
01.05.1969

4100 Ottensheim, Linzer StralRe 5

3002 Purkersdorf, Rochusg. 48-50

6020 Innsbruck, Exlgasse 20

5020 Salzburg, Dreifaltigkeitsgasse 12

4020 Linz, Koglstralle 14

6858 Schwarzach, Gutenbergstrale 1

9020 Klagenfurt am Worthersee, Kramerg. 2-4

Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

Neuninger Friedrich

28.03.1960 3121 Karlstetten, Neidlinger Stralke 18

Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhéangige

Asperl Walter, DI*

Grune Wirtschaft (Grine)

Emmer Herta, Mag. (FH)*

Soral Gunther

11.11.1968

23.08.1969
19.02.1958

1080 Wien, Schlésselgasse 11 Stg. 2/1

7350 Oberpullendorf, Hauptstralie 8
8047 Graz, RagnitzstralRe 150

Fachverband der Versicherungsmakler und
Berater in Versicherungsangelegenheiten

15 Mandate

Osterreichischer Wirtschaftsbund

Riedlsperger Gunther
Walter, Akad. Vkfm.

Ahm Franz*

Bauer Helmut*
Berghammer Christoph,
MAS*

Hemerka Wilhelm, Mag.*
Holzer Gerold, Dr.*

Pilz Gottfried

Schopper Michael*

Veits Gerhard Donato

23.04.1972

06.02.1973

11.10.1961
26.09.1964

17.05.1963
05.10.1959
21.09.1959
12.07.1974
12.11.1960

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager

8530 Deutschlandsberg, Grazer Stralie 21

9073 Klagenfurt am Worthersee,
Kindergartenstralle 11

7000 Eisenstadt, Robert-Graf-Platz 2 Top 26
5020 Salzburg, Saint-Julien-StralRe 1

1010 Wien, Wollzeile 25

4020 Linz, Europaplatz 4

3364 Neuhofen/Ybbs, Weingasse 1

6020 Innsbruck, Maria-Theresien-StralRe 27
6700 Bludenz, Farberstralle 10



-10 -
Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

201 Mojescik Helmut* 11.09.1963 1090 Wien, Porzellangasse 22A/1
202 Fleischacker Siegfried* 12.03.1957 7400 Oberwart, BahnhofstralRe 11

Liste 3:  Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhangige
301 Vescoli Winfried, KommR  06.02.1954 6020 Innsbruck, Museumstra3e 32, Europahaus

Liste 10: UWF - Unabh&ngiges Wirtschaftsforum

1001 Tiefenbrunner Thomas, 03.05.1962 6020 Innsbruck, Maximilianstrafie 2
Mag.*

1002 Mittendorfer Rudolf 22.01.1955 1190 Wien, Eroicagasse 9

1003 Buttner Andreas 28.01.1971 1190 Wien, Langackerg. 26/2

710 Fachverband der Telekommunikations- und
Rundfunkunternenmungen

17 Mandate

Liste 1: Osterreichischer Wirtschaftsbund

101 Singer Gunther, Mag.* 16.09.1959 4040 Linz, Lindengasse 18

102 Jungwirth Michael, Mag.*  10.07.1979 1020 Wien, Lassallestralie 9

103 Lampert Karoline Marianne* 26.06.1973 6830 Rankweil, Lehenweg 2

104 Binter Manfred, Mag.* 11.11.1970 2344 Maria Enzersdorf, Studstadtzentrum 4

105 Bichler Gottfried* 29.05.1968 8143 Dobl, Am Sendergrund 1

106 Frumlacher Bernhard* 27.04.1977 9020 Klagenfurt am Worthersee, Villacher
Stralie 161

107 Frech Herbert, DI* 06.04.1954 1020 Wien, Lassallestralle 9, Rechnungswesen

108 Aichinger Josef* 11.06.1958 5071 Wals-Siezenheim, Bundesstralle 4

109 Nohmer Gerhard* 10.07.1954 4861 Schorfling am Attersee, Marktplatz 16

110 Gamsjager Herbert* 23.10.1949 3370 Ybbs/Donau, Unterauer Str. 7

111 Haidvogel Gerhard* 28.12.1960 2344 Maria Enzersdorf, Studstadtzentrum 4

112 Matthey Thomas, Mag.* 20.02.1970 4840 Vocklabruck, Feldgasse 1

Liste 2: Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband Osterreich (SWV)

201 Mackerle Dieter, Mag. MSc 05.04.1976 1230 Wien, Rudolf-Waisenhorn-Gasse 37c¢/3
202 Volk Ewald, Mag.* 24.05.1956 2532 Heiligenkreuz, Preinsfeld 21
203 Merl Johannes Anton* 06.08.1960 9300 St.Veit an der Glan, LastenstralRe 28A

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager



-11 -
204 Kapper Harald, Ing.* 14.09.1973 1090 Wien, Alserbachstrafle 11/6
Liste 3:  Freiheitliche Wirtschaft - RfW und Unabhangige

301 Schmidt Thomas 02.01.1960 1010 Wien, Annagasse 1/11

13. Mai 2015

HAUPTWAHLKOMMISSION BEI DER WIRTSCHAFTSKAMMER OSTERREICH

Der Vorsitzende:

SC Dr. Matthias Tschirf

* Vertreter juristischer Personen und sonstiger Rechtstrager
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